
Z A P I S N I K 

 

204. sjednice Fakultetskog vijeća Učiteljskog fakulteta u Rijeci, održane 27. ožujka 

2024. s početkom u 12:00 sati u predavaonici 241 

 

Nazočni: izv. prof. dr. sc. Dunja Anđić, prof. dr. sc. Renata Čepić, doc. dr. sc. Morana 

Drakulić, doc. dr. sc. Lucija Jančec, izv. prof. dr. sc. Marinko Lazzarich, izv. prof. dr. 

sc. Darko Lončarić, doc. dr. sc. Jasminka Mezak, izv. prof. dr. sc. Petra Pejić Papak, 

izv. prof. dr. sc. Vilko Petrić, doc. dr. sc. Anita Rončević, prof. dr. sc. Sanja Skočić 

Mihić, prof. dr. sc. Sanja Tatalović Vorkapić, izv. prof. dr. sc. Zlata Tomljenović, 

prof. dr. sc. Biljana Trajkovski, izv. prof. dr. sc. Maja Verdonik, doc. dr. sc. Ester 

Vidović, prof. dr. sc. Nataša Vlah, prof. dr. sc. Lidija Vujičić, predstavnice nastavnika 

izabranih u nastavna zvanja Vesna Katić, v. pred. Sanja Vranić, pred., predstavnice 

suradnika viša asistentica dr. sc. Sanja Ljubičić i asistentica Tena Pejčić te studentski 

predstavnici Karla Nešković Vranješ i Bruno Valpotić. 

 

Odsutni: doc. dr. sc. Maja Opašić (plaćeni dopust), predstavnica zaposlenika Ivana 

Bistrović (bolovanje) te studentska predstavnica  Emilli Osmanović 

 

 

DNEVNI RED 

 

1. Prihvaćanje dnevnog reda 

2. Prihvaćanje zapisnika sa 203. sjednice Fakultetskog vijeća održane 28. veljače 

2024.  

3. Informacije dekanskog kolegija 

4. Informacije studentskih predstavnika 

5. Prijedlog Odluke o usvajanju Godišnjeg izvještaja o izvršenju financijskog plana 

za 2023. godinu 

6. Izmjene i dopune studijskih programa Fakulteta 

7. Prijedlog Odluke o uvjetima upisa za studente koji su srednjoškolsko 

obrazovanje završili prije 2010. godine na sveučilišnom prijediplomskom studiju 

Rani i predškolski odgoj i obrazovanje 

8. Prijedlog Pravilnika o izmjenama i dopunama Pravilnika o izdavanju časopisa 

„Odgojno-obrazovne teme“ 

9. Imenovanje mentora suradnicima/suradnicama 

10. Prijedlog imenovanja članova/članica Odbora za osiguravanje i unapređivanje 

kvalitete  

11. Pokretanje postupka izbora nastavnice na više znanstveno-nastavno radno mjesto  

12. Prijedlog Odluke o zahtjevu za korištenje slobodne studijske godine u 

akademskoj godini 2024./2025.  

13. Poticaj za pokretanje postupka za dodjelu državne nagrade za znanost za 2023. 

godinu  

14. Izvješće Glavne urednice časopisa „Odgojno-obrazovne teme“ za 2023. godinu 

15. Razno 

 

 

 

 

 



Ad1) Predloženi dnevni red prihvaćen je jednoglasno, uz sljedeću dopunu: 

Iza točke 13. dodaje se točka 14. koja glasi: 

14. Izvješće Glavne urednice časopisa „Odgojno-obrazovne teme“ za 2023. 

godinu 

 

Ad2) Zapisnik sa 203. sjednice Fakultetskog vijeća održane 28. veljače 2024. 

prihvaćen je jednoglasno bez primjedbi. 

 

 

Ad3) Dekan je informirao Vijeće: 

1. Informacija o odlasku tajnika na novo radno mjesto 

2. Informacija o provedenom natječaju za radno mjesto voditelja ureda za 

kadrovske i opće poslove Fakulteta i objavljenom natječaju za tajnika 

Fakulteta 

3. Informacija da je kolegica Vlah imenovana članicom povjerenstva inicijalne 

akreditacije studija logopedije u Osijeku  

4. Informacija o promjeni Odluke dekana o korištenja vlastitih i namjenskih 

prihoda za isplatu plaća i dodataka na plaću koja je dostupna na Intranet 

portalu 

5. Informacija o produljenju primjene Odluke dekana o korištenja vlastitih i 

namjenskih prihoda za znanstveni, nastavni i stručni rad djelatnika 

6. Informacija predavanju o darovitima kojeg su održale kolege iz Makedonije 

(Ljupco Kerekevski i Dragan Ristevski) u utorak 19.03.2024., u okviru tjedna 

u kojem se obilježava Međunarodni dan darovitih učenika 

7. Informacija o obaveznom poštivanju procedure molbe za izdavanje odobrenje 

rada izvan ustanove, a koje će se razmatrati u kontekstu izvršenja obaveza 

djelatnika na Fakultetu 

8. Informacija o mogućnosti korištenja Fakultetskog laptopa na kojem su 

instalirani specijalizirani računalni programi i usluge. 

9. Informacije sa sjednice Senata održane 26. ožujka 2024.: 

a. Dekan je informirao članove Senata o novim članicama matičnih 

povjerenstava za kineziologiju (Trajkovski) i pedagogiju (Vujičić) te o 

prvom izboru kolege Lazzaricha na radno mjesto redovitog profesora  

b. Informacije o pozivu za uključenje u projekt iz sredstava „3%“ 

usmjeren na doprinos djelatnika prilozima Novog lista s ciljem 

popularizacije znanosti i ukupnog rada Fakulteta (koordinira 

prodekanica Tomljenović) 

c. Informacija o Strategiji razvoja Građevinskog fakulteta kao primjeru 

dokumenta napravljenom sukladno elementima programskih ugovora - 

smjernica za izradu nove UFRI strategije (nadležan Odbor za kvalitetu) 

d. Informacija o nadoknadi nastave predviđene na dan izbora, 17. travnja 

2024. 

e. Informacija o otvorenom natječaju Hrvatske zaklade za znanost i uz 

natječaj vezanom Info danu 9. travnja 2024. 

f. Informacija o novim uputama za opremu i izradu doktorskog rada 

g. Informacija o Odluci o visini školarina uz komentar o odlukama o 

ukidanju nastave u prilagođenoj satnici 



h. Informacija o zaprimljenim prijavama prijedloga strateških 

mikrokvalifikacija 

i. Informacija o Yufe združenom studiju „Urban Sustainability Studies“ 

 

Prodekanica za nastavu i studente informirala je: 

 

- da se prema kalendaru nastave za petak 29.03. trebala planirati online 

asinkrona nastava jer je bilo planirano da će zgrada biti zatvorena. Međutim, 

zbog velikog obima posla i rokova do kojih smo dužni dostaviti pojedine 

dokumente Sveučilištu i Ministarstvu, nastave uživo nema ali će stručne 

službe i uprava raditi. Isto se odnosi i na Filozofski fakultet, stoga je zgrada 

otvorena 

 

Od informacija sa 75. sjednice Stručnog vijeća za učenje i poučavanje održane 12. 

ožujka: 

- U svojem mjesečnom izvješću prorektorica prof.dr.sc. Marta Žuvić ponovno 

se osvrnula na postupak izmjena i dopuna studijskih programa. Sve sastavnice 

su pozvane na uređivanje ishoda učenja. S obzirom na članak 7. stavak 1. 

alineju 17. u kojem se kao obavezni element dopunske isprave o studiju 

navodi popis ishoda učenja studijskog programa i povezanost ishoda učenja 

svih kolegija s ishodima učenja studijskog programa, donesen je Naputak o 

provedbi postupka osiguravanja kvalitete u području vrednovanja studijskih 

programa na Sveučilištu u Rijeci i pred desetak dana objavljen na mrežnim 

stranicama Sveučilišta u Rijeci. Predstavljena je i verzija obrasca opisa 

kolegija na engleskom jeziku koju ćemo trebati u skoro vrijeme također 

popunjavati. 

- SVUP je proslijedio Senatu Prijedlog izmjena i dopuna Pravilnika o studijima 

i studiranju u kojem su za našu sastavnicu najvažnije promjene za „studije“ u 

redovitom i izvanrednom statusu (stavke 4, 6 i 7) i članka 20. stavka 2., te 

dodavanje novog stavka (7.) u članak 23. Mirovanje prava i obveze studenata 

- Predstavljeni su  rezultati ispitivanja zadovoljstva završenih studenata: i dalje 

smo iznad prosjeka Sveučilišta iako smo „pali“ na šesto mjesto s prosjekom 

4.07, Međutim, sastavnice od trećeg do devetog mjesta su unutar vrlo malog 

raspona od 0,1. 

 

 

Prodekanica za znanost i osiguravanje kvalitete informirala je: 

1) Stručno vijeće za istraživanje i inovacije: održana je 28. sjednica 5.3.2024. 

godine: 

- Izviješće prorektora prof. dr. sc. Jelenića: Mole se svi fakulteti i sveučilišni 

centri da najave interes i mogućnost zapošljavanja znanstvenika povratnika u 

2024. godini.  

- Nakon evaluacije pristiglih prijava na Natječaj UNIRI programskih linija, 

zaključeno je da će se prag prolaznosti za naredne linije i evaluacije podignuti 

- Na mrežnim stranicama CPP-a objavljen je CPP-ov vodič za prijavu 

znanstvenih projekata u kojem se nalazi više informacija o radu CPP-a i 

pomoći koju CPP nudi znanstvenicima Sveučilišta u Rijeci prilikom prijave 

znanstvenih projekata (koji ću poslati tijekom današnjeg dana svima) – vezano 

https://uniri.hr/wp-content/uploads/2024/02/CPP-OV-VODIC-ZA-PRIJAVU-ZNANSTVENIH-PROJEKATA.pdf
https://uniri.hr/wp-content/uploads/2024/02/CPP-OV-VODIC-ZA-PRIJAVU-ZNANSTVENIH-PROJEKATA.pdf


uz Centar za potporu prijavama kompetitivnih projekata, dogovoren je 

sastanak sa svrhom predstavljanja Centra za 10. travnja 2024. godine u 12h, za 

koji je poslan poziv svim nastavnicima Učiteljskog fakulteta 

- U pripremi su različite mjere poticanja znanstvenog rada na Sveučilištu u 

Rijeci u domeni vođenja kompetitivnih znanstvenih projekata, u vidu veće 

prepoznatljivosti voditelja projekata i dodatne financijske stimulacije 

- Objavljen je Plan rada Hrvatske zaklade za znanost za 2024. godinu, kao i 

novi natječaj IP-2024-05. Rok za prijavu je 10. svibnja 2024. u 13 sati, a 

natječaj i prijavna dokumentacija nalaze se na mrežnoj stranici HRZZ-a. 

Međutim, uvidom u Natječaj, vidljivo je da je jedan od uvjeta za javljanje 

prilaganje dopusnice za obavljanje znanstvene djelatnosti što je u skladu sa 

Zakonom o osiguravanju kvalitete. Budući Učiteljski fakultet nema 

znanstvenu dopusnicu, pokrenuta je procedura pripreme dokumentacije za 

pribavljanje iste. 

- U veljači 2024. godine usvojena je Politika otvorenog i transparentnog 

zapošljavanja na temelju postignuća koja se pored Europske povelje za 

istraživače i kodeksa za zapošljavanje istraživača temelji i na Smjernicama za 

dodatne kriterije za izbor na znanstveno-nastavna, umjetničko-nastavna, 

nastavna, suradnička i stručna radna mjesta nastavnika Sveučilišta u Rijeci i 

sastavnica sveučilišta (dokumenti će biti poslani tijekom današnjeg dana 

svima) 

- 1. ožujka 2024. godine održano je predstavljanje projekata financiranih kroz 

programa Obzor Europa o otvorenoj znanosti, te su predstavljeni centri za 

otvorenu znanost i promociju znanosti pri Sveučilištu 

- Najavljen je Info dan o Djelovanju Marie Skłodowska – 

Curie Poslijedoktorske stipendije (MSCA PF) koji će se održati u srijedu, 3. 

travnja 2024. godine s početkom u 11h, na Građevinskom fakultetu u Rijeci, 

koji je također poslan svim nastavnicima Učiteljskog fakulteta.  

- Donesen je zaključak Stručnog vijeća za istraživanje i inovacije s ciljem 

nastavka suradnje sa znanstvenicima koji nisu više djelatnici Sveučilišta u 

Rijeci, ali s nekom od sastavnica žele nastaviti znanstvenu suradnju. Sukladno 

Pravilniku o ustroju AAi, moguće je nastaviti suradnju dodjeljivanjem AAI 

identiteta na način da se određenim sporazumom definiraju prava i obveze te 

osobe te nedvojbeno utvrdi njegova/njezina povezanost sa ustanovom 

- Prikazan je projekt sveučilišta (partner na projektu) financiran u sklopu Obzor 

Europe (Excelence Hub): INNO2MARE: Jačanje kapaciteta za izvrsnost 

slovenskih i hrvatskih inovacijskih ekosustava za podršku digitalnoj i zelenoj 

tranziciji Jadranske Hrvatske i Zapadne Slovenije  od strane Hrvoja Marušića 

- Najavljeno i održano predstavljanje Centra za istraživanje i inovacije 15. 

ožujka 2024. godine koji se sastoji od pet manjih centara: Centra za 

inovacijske inicijative (CII), Centra za instrumente kohezijske politike 

(CIKPEU), Centra za EU programe (CPEU), Centra za potporu pripremi 

kompetitivnih znanstvenih projekata i mogućnosti programa Obzor programa 

(CPP), te Sveučilišnog Centra za istraživanje i inovacije (SCII) – sastanci će se 

održavati kvartalno, a uključuju aktivnosti projektnih ili znanstvenih 

menadžera na sastavnicama iz Ureda za projekte (većina sastavnica ih ima), 

što je poticaj Učiteljskom fakultetu da osnuje isti takav. 

 

https://hrzz.hr/otvaranje-natjecaja-ip-2024-05/


2) 23. Sjednica Doktorske škole je održana 14. ožujka 2024.: Održan je 8. PhD 

Career cafe naziva Vještine budućnosti doktora/doktorica znanosti. Potiču se 

doktorandi da se aktivno uključe u konferenciju u organizaciji Ljubljane, Graza i 

Rijeke a za koju će poziv biti uskoro poslan (tema konferencije će biti: Utjecaj AI 

na doktorsko istraživanje). U rujnu će biti objavljen Natječaj vezan uz to, te 

doktorandi koji budu odabrani će dobiti poticaje za besplatno sudjelovanje na 

konferenciji. Osim toga, bit će otvoren natječaj za nagrađivanje izvrsnosti 

doktoranada SuRi za ak. godinu 2023/2024. te se doktorandi potiču da se prijave 

– informacije su trebale pristići doktorandima od njihovih Doktorskih studija. 

Prikazani su rezultati analize kvalitete doktorskih studija od strane kolegice 

Meštrović, te premda rezultati ukazuju na visoko zadovoljstvo doktoranada, mali 

broj njih je bio uključen, te je zaključak rasprave bio vezan uz povećanje uzorka i 

ažuriranje primijenjenih skala za ispitivanje njihovog zadovoljstva doktorskim 

studijima na SuRi.  

 

3) Aktivnosti fakulteta:  

- Zahvaljujem se šefovima katedri i svim članovima na aktivnom sudjelovanju u 

kreiranju prijedloga RZ elemenata nacionalnih, sveučilišnih, umjetničkih i 

znanstvenih kriterija za izbor na umjetničko-nastavna i nastavna radna mjesta 

– prijedlozi su prikupljeni i poslani u Sveučilište 

- za Temeljem pristiglih rezultata Javnog poziva MZO za predlaganje kandidata 

za članove matičnih odbora, čestitamo na izboru kolegica prof. dr. sc. Biljane 

Trajkovski i prof. dr. sc. Lidije Vujičić 

- Održan je prvi sastanak Povjerenstva za izdavačku djelatnost Učiteljskog 

fakulteta 

- Održan je drugi sastanak uredništva časopisa Odgojno-obrazovne teme 

- Započeo je program Mikrokvalifikacije Mentalno zdravlje i dobrobit u 

odgojnu i obrazovanju na našem fakultetu, te prvi kao takav na Sveučilištu u 

Rijeci 

- Kao i prošle godine, s ciljem obilježavanja međunarodnog dana Socijalno-

emocionalnog učenja, 7. ožujka 2024. godine sam u ulozi predsjednice 

ENSEC-a održala sam webinar, zajedno s kolegicama, na temu predstavljanja 

rada Mreže Emocionalne inteligencije Six Seconds od strane istraživača 

Joshua Freedman i Ilaria Boffa 

- Započele su prijave na ponuđene YUFE programe: Student Journey (biranjem 

jednog ili više online kolegija-prijave otvorene do 24. svibnja) i Yufe Minors 

(Biranjem mikrokvalifkacije za što je potrebno se prijaviti i na Erasmus u 

narednom natječaju). U tom kontekstu, nova YUFE koordinatorica je od 

prošlog tjedna doc. dr. sc. Morana Drakulić 

 

Prodekanica za poslovne odnose i razvoj informirala je:  

Informacije sa sastanka Koordinacije Kampusa: 

- Akademija primijenjenih umjetnosti osigurala je prostor za pokazni 

laboratorij koji će opremiti Carnet te pružati tehničku podršku. 

- Početkom travnja predviđa se završetak radova na izgradnji toplovodnog 

sustava grijanja grada Rijeke – spoj Toplana Gornja Vežica – Toplana 

Vojak, zbog čega je još uvijek u tijeku preregulacija prometa. 

- Nastavno na nabavu računala za potrebe djelatnosti na Fakultetu sklopljen 

je ugovor s dobavljačem za nabavu 10 novih računala i monitora za 



djelatnike i učionice prema Planu nabave za 2024. godinu. Nova računala 

dobivaju nastavnici kojima su stara računala neupotrebljiva ili je vrlo 

otežano raditi na njima te oni koji računala još nemaju. Također će se 

nabaviti novi ssd-ovi za računala koja je potrebno – i moguće na taj način 

osuvremeniti. 

 

Ad4) Član SZ UFRI Bruno Valpotić informirao je o aktivnostima na razini 

sastavnice:  

-  dvjema provedenima likovnim radionicama: povodom Dana žena (izrada 

magneta) i Uskrsa (kutijice s čokoladnim jajima).  

- Izvijestila je o trima sudjelovanjima na promociji Učiteljskog fakulteta u 

Rijeci: Sajam poslova u Vinkovcima, Sajam poslova u Labinu i 

predstavljanje u Srednjoj školi „Antuna Barca“ u Crikvenici.  

- Članovi su Fakultetskog vijeća obaviješteni i o pozivu na Pefijadu od 

strane Sveučilišta u Kopru dana 29.5.2024. Naposljetku, izviješteni su bili 

o predstavljanju Yufe programa na Fakultetu od strane Aleksandra 

Šušnjara i Matee Lozančić. Nagoviješten je i Sportski dan koji se planira u 

tjednu 27.5. -2.6.2024. 

 

Ad5) Na temelju članka 86. Zakona o proračunu („NN“ br. 144/21), članka 52. stavka 

7. Pravilnika o polugodišnjem i godišnjem izvještaju o izvršenju proračuna i 

financijskog plana („NN“ br. 85/23) i članka 11. Statuta Učiteljskog fakulteta u 

Rijeci, Fakultetsko vijeće na sjednici održanoj 27. ožujka 2024. jednoglasno je  

donijelo sljedeću 

O D L U K U 

 

1. Usvaja se godišnji izvještaj o izvršenju financijskog plana za 2023. godinu. 

 

2. Izvještaj o izvršenju financijskog plana za 2023. godinu čini sastavni dio ove 

Odluke. 

 

Ad6)  Na temelju članka 11. Statuta Učiteljskog fakulteta u Rijeci, Fakultetsko vijeće 

na sjednici održanoj 27. ožujka 2024. jednoglasno je donijelo sljedeću 

 

O D L U K U 

o izmjenama i dopunama studijskog programa sveučilišnog prijediplomskog studija 

Rani i predškolski odgoj i obrazovanje 

 

I. 

Usvaja se prijedlog izmjena i dopuna studijskog programa sveučilišnog 

prijediplomskog studija Rani i predškolski odgoj i obrazovanje. 

 

II. 

Studijski program dopunjuje se sljedećim izbornim kolegijima: 

1) Strategije učenja stranog jezika 

2) Projektno učenje u ranom djetinjstvu 

3) Društvene teme u ranom i predškolskom odgoju i obrazovanju 

4) Bajka u dječjoj književnosti i medijskim transpozicijama 

5) Darovitost u inkluzivnom obrazovanju 

6) Fantastična priča u dječjoj književnosti i medijskim transpozicijama 



7) Poticanje socijalno-emocionalnih kompetencija u ranom djetinjstvu 

8) Bazični sportovi 

 

III. 

Obrazac izmjena i dopuna studijskog programa čini sastavni dio ove Odluke. 

 

IV. 

Ova Odluka prosljeđuje se Povjerenstvu za akreditaciju i vrednovanje 

studijskih programa Sveučilišta u Rijeci na daljnje postupanje. 

 

 

 

Ad6a) Na temelju članka 11. Statuta Učiteljskog fakulteta u Rijeci, Fakultetsko vijeće 

na sjednici održanoj 27. ožujka 2024. jednoglasno je donijelo sljedeću 

 

O D L U K U 

o izmjenama i dopunama studijskog programa sveučilišnog diplomskog studija 

Rani i predškolski odgoj i obrazovanje 

 

I. 

Usvaja se prijedlog izmjena i dopuna studijskog programa sveučilišnog 

diplomskog studija Rani i predškolski odgoj i obrazovanje. 

 

II. 

Obrazac izmjena i dopuna studijskog programa čini sastavni dio ove Odluke. 

 

III. 

Ova Odluka prosljeđuje se Povjerenstvu za akreditaciju i vrednovanje 

studijskih programa Sveučilišta u Rijeci na daljnje postupanje. 

 

 

 

Ad6b) Na temelju članka 11. Statuta Učiteljskog fakulteta u Rijeci, Fakultetsko vijeće 

na sjednici održanoj 27. ožujka 2024. jednoglasno je donijelo sljedeću 

 

O D L U K U 

o izmjenama i dopunama studijskog programa  

sveučilišnog integriranog prijediplomskog i diplomskog Učiteljskog studija 

 

I. 

Usvaja se prijedlog izmjena i dopuna studijskog programa sveučilišnog 

integriranog prijediplomskog i diplomskog Učiteljskog studija. 

 

II. 

Obrazac izmjena i dopuna studijskog programa čini sastavni dio ove Odluke. 

 

III. 

Ova Odluka prosljeđuje se Povjerenstvu za akreditaciju i vrednovanje 

studijskih programa Sveučilišta u Rijeci na daljnje postupanje. 

 



 

Ad7) Na temelju članka 51. Statuta Učiteljskog fakulteta u Rijeci, Fakultetsko vijeće 

na sjednici održanoj 27. ožujka 2024. jednoglasno je donijelo sljedeću 

 

O D L U K U 

o uvjetima upisa za studente koji su srednjoškolsko obrazovanje završili prije 2010. 

godine  na sveučilišnom prijediplomskom studiju Rani i predškolski odgoj i 

obrazovanje 

 

I. 

Utvrđuju se uvjeti upisa za studente koji su srednjoškolsko obrazovanje 

završili prije 2010. godine na sveučilišnom prijediplomskom studiju Rani i 

predškolski odgoj i obrazovanje prema Obrascu za dostavu uvjeta upisa za 

2024./2025. akademsku godinu. 

 

II. 

Obrazac za dostavu uvjeta upisa nalazi se u privitku i čini sastavni dio ove 

Odluke. 

 

 

Ad8) Na temelju članka 44. Statuta Učiteljskog fakulteta u Rijeci, Fakultetsko vijeće 

na sjednici održanoj 27. ožujka 2024. jednoglasno je donijelo sljedeću 

 

O D L U K U 

 

I. 

Donosi se Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o izdavanju časopisa 

„Odgojno-obrazovne teme“ Učiteljskog fakulteta u Rijeci. 

 

II. 

Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o izdavanju časopisa „Odgojno-

obrazovne teme“ Učiteljskog fakulteta u Rijeci čini sastavni dio ove Odluke. 

 

III. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

 



 

Na temelju članka 44. Statuta Učiteljskog fakulteta u Rijeci, Fakultetsko vijeće na 

sjednici održanoj 27. ožujka 2024., donijelo je 

 

PRAVILNIK O IZMJENAMA I DOPUNAMA 

PRAVILNIKA O IZDAVANJU ČASOPISA „ODGOJNO – OBRAZOVNE TEME“ 

UČITELJSKOG FAKULTETA U RIJECI 

 

Članak 1. 

 U Pravilniku o izdavanju časopisa „Odgojno-obrazovne teme“ Učiteljskog 

fakulteta u Rijeci (od 28. svibnja 2018. i Pravilnik o izmjenama i dopunama 

Pravilnika o izdavanju časopisa „Odgojno-obrazovne teme“ Učiteljskog fakulteta u 

Rijeci, od 15. listopada 2018.), u članku 8. dodaje se stavak 2. koji glasi:  

„Pored znanstvenih radova u Časopisu se objavljuju i prikazi knjiga, osvrti (eseji i 

crtice) te intervjui.“ 

Članak 2. 

U članku 10. stavku 1. riječ: „dvije“ zamjenjuje se riječju: „tri“. 

 

Članak 3. 

U članku 12. stavku 3. riječi: „dvije redovite sjednice“ zamjenjuju se riječima: „jednu 

redovitu sjednicu“. 

Članak 4. 

Članak 14. mijenja se i glasi: 

„Uredništvo raspravlja o radovima za objavu, raspoloživim recenzentima, 

etičkim pitanjima vezanim uz radove, mogućnostima indeksiranja časopisa u 

relevantne baze i svim ostalim aktivnostima važnim za izdavanje Časopisa. 

Uredništvo može povjeriti uređivanje tematskih brojeva Časopisa gostujućim 

urednicima, koji o tome podnose izvješće glavnome uredniku.“ 

 

Članak 5. 

U članku 15. brišu se riječi: „(krajem kalendarske godine)“. 

 

Članak 6. 

U članku 18. stavku 1. riječ: „dvije“ zamjenjuje se riječju: „tri“. 

 

Članak 7. 

U članku 21. stavku 1. riječi: „Uredništvo vrši“ zamjenjuju se riječima: „Glavni i 

izvršni urednik vrše“. 

 

U stavku 2. iza riječi: „kompetencijama“ dodaju se riječi: „prema relevantnom 

području“. 

Članak 8. 

U članku 22. stavku 1. broj: „30“ zamjenjuje se brojem: „20“. 

 

Članak 9. 

U članku 23. stavku 1. iza riječi: „ uputama recenzenata“ dodaju se riječi: „te s 

modificiranom verzijom rada poslati odgovore.“ 

 

Stavak 3. mijenja se i glasi:  

„Konačnu odluku o objavi rada donose glavni i izvršni urednik.“. 



Članak 10. 

Ovlašćuje se Stručna služba Fakulteta da izradi i objavi pročišćeni tekst Pravilnika o 

izdavanju časopisa „Odgojno-obrazovne teme“ Učiteljskog fakulteta u Rijeci. 

 

Članak 11. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objave na oglasnoj ploči 

Fakulteta. 

 

 

 
 

Ad9) Na temelju članka 4. Pravilnika o postupku imenovanja mentora suradniku i 

postupka ocjenjivanja rada suradnika na Sveučilištu u Rijeci od 23. siječnja 2024. 

godine, Fakultetsko vijeće na sjednici održanoj 27. ožujka 2024. jednoglasno je 

donijelo sljedeću 

 

O D L U K U 

 

1. Prof. dr. sc. Biljana Trajkovski imenuje se mentoricom dr. sc. Sanji Ljubičić, 

suradnici na suradničkom radnom mjestu više asistentice u području 

društvenih znanosti, polju kineziologija.  

 

2. Mentorica ima obveze utvrđene člankom 5. Pravilnika o postupku imenovanja 

mentora suradniku i postupka ocjenjivanja rada suradnika na Sveučilištu u 

Rijeci. 

 

 

Ad9a) Na temelju članka 4. Pravilnika o postupku imenovanja mentora suradniku i 

postupka ocjenjivanja rada suradnika na Sveučilištu u Rijeci od 23. siječnja 2024. 

godine, Fakultetsko vijeće na sjednici održanoj 27. ožujka 2024. jednoglasno je 

donijelo sljedeću 

 

O D L U K U 

 

1. Prof. dr. sc. Lidija Vujičić imenuje se mentoricom Akvilini Čamber Tambolaš, 

suradnici na suradničkom radnom mjestu asistentice u interdisciplinarnom 

području znanosti, polju obrazovne znanosti.  

 

2. Mentorica ima obveze utvrđene člankom 5. Pravilnika o postupku imenovanja 

mentora suradniku i postupka ocjenjivanja rada suradnika na Sveučilištu u 

Rijeci. 

 

 

Ad9b) Na temelju članka 4. Pravilnika o postupku imenovanja mentora suradniku i 

postupka ocjenjivanja rada suradnika na Sveučilištu u Rijeci od 23. siječnja 2024. 

godine, Fakultetsko vijeće na sjednici održanoj 27. ožujka 2024. jednoglasno je 

donijelo sljedeću  

 

 

 



O D L U K U 

 

1. Prof. dr. sc. Renata Čepić imenuje se mentoricom Aleksandri Smolić Batelić, 

suradnici na suradničkom radnom mjestu asistentice u umjetničkom području, 

polju glazbena umjetnost, grane glazbena pedagogija.  

 

2. Mentorica ima obveze utvrđene člankom 5. Pravilnika o postupku imenovanja 

mentora suradniku i postupka ocjenjivanja rada suradnika na Sveučilištu u 

Rijeci. 

 

 

Ad9c) Na temelju članka 4. Pravilnika o postupku imenovanja mentora suradniku i 

postupka ocjenjivanja rada suradnika na Sveučilištu u Rijeci od 23. siječnja 2024. 

godine, Fakultetsko vijeće na sjednici održanoj 27. ožujka 2024. jednoglasno je 

donijelo sljedeću  

 

O D L U K U 

 

1. Izv. prof. dr. sc. Petra Pejić Papak imenuje se mentoricom Teni Pejčić, 

suradnici na suradničkom radnom mjestu asistentice u interdisciplinarnom 

području znanosti, polju obrazovne znanosti.  

 

2. Mentorica ima obveze utvrđene člankom 5. Pravilnika o postupku imenovanja 

mentora suradniku i postupka ocjenjivanja rada suradnika na Sveučilištu u 

Rijeci. 

 

 

 

Ad9d) Na temelju članka 4. Pravilnika o postupku imenovanja mentora suradniku i 

postupka ocjenjivanja rada suradnika na Sveučilištu u Rijeci od 23. siječnja 2024. 

godine, Fakultetsko vijeće na sjednici održanoj 27. ožujka 2024. . jednoglasno je 

donijelo sljedeću  

 

O D L U K U 

 

1. Izv. prof. dr. sc. Darko Lončarić imenuje se mentorom Vanji Brandić, 

suradnici na suradničkom radnom mjestu asistentice u području društvenih 

znanosti, polju psihologija, grane školska psihologija i psihologija 

obrazovanja. 

 

2. Mentor ima obveze utvrđene člankom 5. Pravilnika o postupku imenovanja 

mentora suradniku i postupka ocjenjivanja rada suradnika na Sveučilištu u 

Rijeci. 

 
 

Ad10) Na temelju članka 8. Pravilnika o osiguravanju i unapređivanju kvalitete 

Učiteljskog fakulteta u Rijeci, Fakultetsko vijeće na sjednici održanoj 27. ožujka 

2024. jednoglasno je donijelo sljedeću 

 

 



O D L U K U 

 

 

1. Za članove Odbora za osiguravanje i unapređivanje kvalitete Učiteljskog 

fakulteta u Rijeci imenuju se: 

- izv. prof. dr. sc. Maja Verdonik, predstavnica nastavnika Katedre za 

humanističke znanosti i umjetnička područja 

- dr. sc. Sanja Ljubičić, viša asistentica, predstavnica nastavnika Katedre za 

društvene znanosti 

- dr. sc. Neva Slani, v. pred., predstavnica nastavnika Katedre za 

interdisciplinarne i prirodne znanosti 

- Daniela Uzelac, predstavnica Stručne službe 

- Anamaria Drezga, predstavnica studenata. 

 

2. Predstavnici nastavnika i predstavnik stručne službe imenuju se na vrijeme od 

tri godine, a predstavnica studenata na vrijeme od dvije godine. 

 

3. Stupanjem na snagu ove Odluke razrješuju se dužnosti, odnosno prestaje 

mandat dosadašnjim predstavnicima: nastavnika Željki Ivković Hodžić, 

stručne službe Željku Ševerdiji i studenata Ivoni Marešić. 

 

4. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.  

 

 

 

Ad11) Na temelju članka 43. Zakona o visokom obrazovanju i znanstvenoj djelatnosti 

(„NN“ br. 119/22) i članka 11. Statuta Učiteljskog fakulteta u Rijeci, Fakultetsko 

vijeće na sjednici održanoj 27. ožujka 2024. jednoglasno je donijelo sljedeću 

 

O D L U K U 

o provođenju postupka izbora na više znanstveno-nastavno radno mjesto 

i imenovanju stručnog povjerenstva 

 

 

1) Pokreće se postupak izbora izv. prof. dr. sc. Petre Pejić Papak na više 

znanstveno-nastavno radno mjesto redovitog profesora iz znanstvenog 

područja društvenih znanosti, polje pedagogija, grane didaktika na 

Učiteljskom fakultetu u Rijeci. 

 

2) U Stručno povjerenstvo za izbor imenuju se: 

- prof. dr. sc. Anita Zovko, Filozofski fakultet Sveučilišta u Rijeci, 

predsjednica 

- prof. dr. sc. Sofija Vrcelj, Filozofski fakultet Sveučilišta u Rijeci, članica 

- prof. dr. sc. Smiljana Zrilić, Odjel za izobrazbu učitelja i odgojitelja 

Sveučilišta u Zadru, članica 

 

3) Nastavnica iz točke 1. ove Odluke obvezna je Uredu za kadrovske i opće 

poslove, najkasnije u roku od 15 dana od dana donošenja ove Odluke, 

dostaviti u elektroničkom obliku dokaze o ispunjavanju potrebnih kriterija 

(uvjeta) za izbor na više radno mjesto.  



 

4) Stručno povjerenstvo iz točke 2. ove Odluke obvezno je Fakultetskom vijeću 

podnijeti obrazloženo mišljenje o ispunjavanju kriterija za izbor na više radno 

mjesto nastavnice, najkasnije u roku od 30 dana od dana zaprimanja dokaza o 

ispunjavanju kriterija. 

 

 

Ad12) Na temelju članaka 11. i 43. Statuta Učiteljskog fakulteta u Rijeci te članaka 7. 

i 8. Pravilnika o korištenju slobodne studijske godine (sabbaticala), Fakultetsko vijeće 

na sjednici održanoj 27. ožujka 2024. jednoglasno je donijelo sljedeću 

 

O D L U K U 

 

1. Prof. dr. sc. Nataši Vlah odobrava se korištenje plaćene slobodne studijske 

godine (sabbatical). 

 

2. Korištenje slobodne studijske godine odobrava se za akademsku godinu 

2024./2025., odnosno u razdoblju od 1. listopada 2024. do 30. rujna 2025. 

godine. 
 

3. Nakon završetka korištenja slobodne studijske godine, u roku od 30 dana 

nastavnica je u obvezi podnijeti Fakultetskom vijeću pisano izvješće o načinu 

korištenja i ispunjavanju planiranih aktivnosti tijekom slobodne studijske 

godine. 
 

4. Ova Odluka primjenjuje se od 1. listopada 2024. godine. 

 

 

Ad13) Na temelju raspisanog Natječaja Ministarstva znanosti i obrazovanja za 

podnošenje poticaja za podjelu državnih nagrada za znanost za 2023. godinu od 31. 

siječnja 2024. godine i članka 11. Statuta Učiteljskog fakulteta u Rijeci, Fakultetsko 

vijeće na sjednici održanoj 27. ožujka 2024. jednoglasno je donijelo sljedeću 

 

 

O D L U K U 

 

 

  Dr. sc. Sanja Tatalović Vorkapić, redovita profesorica Učiteljskog fakulteta u 

Rijeci, predlaže se kao kandidatkinja za dodjelu Godišnje nagrade za znanost 

Ministarstva znanosti i obrazovanja za 2023. godinu.   

 

 

 

Ad14) Na temelju članka 15. Pravilnika  o izdavanju časopisa „Odgojno-obrazovne 

teme“,  Fakultetsko vijeće na sjednici održanoj 27. ožujka 2024. jednoglasno je 

donijelo sljedeću 

 

 

 

 



O D L U K U 

 

 Usvaja se Izvješće o radu za 2023. godinu i Plan aktivnosti za 2024. godinu 

Glavne urednice časopisa „Odgojno-obrazovne teme“. 

 

 

 

Ad15) Pod točkom razno nije bilo rasprave. 

 

Dovršeno u 14:40 sati. 

       

 

             Zapisničar,                                Dekan,  

                                                                            

     

Željko Ševerdija, dipl. iur., v.r.                             izv. prof. dr. sc. Darko Lončarić, v.r.

            


